
 

 

 

 

 
RAPPORT SUR LE PRIX ET LA 

QUALITE DU SERVICE PUBLIC 

D’ASSAINISSEMENT 

 

2021 

 

 
 

DGA Cadre de Vie – Direction Assainissement 
 
Les Genêts - 449 route des Crêtes – BP43 – 06901 SOPHIA ANTIPOLIS CEDEX 

 

    

     
 

 



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

2 

 

 

 

Ce rapport, établi en application des articles L2224-5 et D2224-1 à D2224-5 du 

code général des collectivités territoriales, présente le service d’assainissement 

de la Communauté d’Agglomération Sophia Antipolis. 
 

Il synthétise les caractéristiques du service en 2021 : nature et performances des 

ouvrages d'assainissement, qualité des rejets, destinations des sous-produits 
[...]
En dehors des objectifs contractuels fixés en matière de garantie de continuité de 

fonctionnement, de qualité de services rendus aux usagers, de performance 

environnementale et sanitaire, un cadre financier est également fixé en début de contrat et 

annuellement suivi à l’occasion de la remise des rapports annuels des délégataires en vue 

de s’assurer de l’équilibre économique de ces derniers ; c’est-à-dire de vérifier que les 

produits de service collectés par les délégataires sont en cohérence avec les charges 

d’exploitation et d’investissement réellement affectées au service délégué. 

Les comptes rendus financiers sont constitués de manière homogène afin de faciliter leurs 

lecture et analyse sous forme de Comptes annuels de résultats d’exploitation (C.A.R.E.) ou 

de compte convention d’exploitation (C.E.C.) lorsque la structure du bilan financier est fixée 

au contrat. 

Ci-après est reprise la liste des contrats de délégation de service public en cours d’exécution 

sur le territoire intercommunal en matière d’assainissement collectif et non collectif. 

Les comptes rendus financiers de ces différents contrats sont présentés en pages suivantes. 

 

Commune 
Compétence 

Assainissement 
Société Période du contrat 

Antibes 
Epuration et 

Assainissement non 

collectif 

VEOLIA EAU 01/01/2013 au 31/12/2022 

Châteauneuf-

Grasse 

Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SUEZ EAU France 

Assainissement non collectif : 

01/01/2014 au 30/06/2021* 

Collecte : 

01/04/2006 au 30/06/2021* 

Gréolières-les-

Neiges 
Collecte et épuration SUEZ EAU France 01/07/2010 au 30/06/2021* 

Le Bar-sur-Loup 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SPL Hydropolis 31/12/2019 au 31/12/2027 

Le Rouret 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SUEZ EAU France 01/07/2012 au 30/06/2027 

Opio 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SUEZ EAU France 01/01/2013 au 01/01/2023 

Saint-Paul de 

Vence 
Collecte VEOLIA EAU 01/01/2013 au 31/12/2024 

Valbonne 
Collecte et 

Assainissement non 

collectif 

SPL Hydropolis 01/01/2018 au 31/12/2025 

Vallauris Collecte et épuration SUEZ EAU France 13/09/2005 au 31/12/2034 

 

* Contrats de délégation de services publics échus en cours d’exercice (missions reprises 

par la Régie d’Assainissement de la CASA) 

  



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

59 



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 60 



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 61 



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 62 

 

 

 

 



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 63 

 

 

 

Commune

Périmètre de la délégation

Bilan comptable de référence

Années
2020 2021 Ecart en 

%

2020 2021 Ecart en 

%

2020 2021 Ecart en 

%

PRODUITS NETS D’EXPLOITATION 123 085 € 160 477 € 30,38% 9 909 € 6 197 € -37,46% 4 341 096 € 4 474 314 € 3,07%

Produits d’exploitation du service 122 406 € 131 926 € 7,78% 9 909 € 6 197 € -37,46% 4 301 212 € 4 419 357 € 2,75%

Autres produits 679 € 28 551 € 4104,86% 39 884 € 54 957 € 37,79%

CHARGES 119 984 € 154 978 € 29,17% 17 874 € 14 095 € -21,14% 4 094 085 € 4 335 068 € 5,89%

Personnel 44 987 € 68 635 € 52,57% 14 038 € 10 170 € -27,55% 696 697 € 810 325 € 16,31%

Energie électrique 260 € 358 € 37,69% 166 963 € 161 584 € -3,22%

Produits de traitement 0 € 0 € 73 250 € 127 754 € 74,41%

Analyses 0 € 4 € 14 694 € 21 608 € 47,05%

Sous-traitance, matières et fournitures 28 366 € 32 097 € 13,15% 3 836 € 3 925 € 2,32% 465 521 € 461 000 € -0,97%

Impôts locaux et taxes 1 817 € 1 536 € -15,47% 53 345 € 30 667 € -42,51%

Autres dépenses d’exploitation

        Télécommunications 310 € 477 € 53,87% 10 695 € 13 486 € 26,10%

        Engins et véhicules 2 859 € 3 902 € 36,48% 36 730 € 44 439 € 20,99%

        Informatique 7 638 € 12 300 € 61,04% 120 326 € 162 094 € 34,71%

        Assurances 602 € 902 € 49,83% 22 680 € 29 780 € 31,31%

        Locaux 3 216 € 3 936 € 22,39% 51 802 € 51 954 € 0,29%

        Autres 1 557 € 1 188 € -23,70% 0 € 0 € 57 926 € 72 077 € 24,43%

Contribution des services centraux et recherche 5 539 € 7 221 € 30,37% 195 349 € 201 344 € 3,07%

Charges relatives aux renouvellements 19 014 € 19 020 € 0,03% 513 110 € 520 807 € 1,50%

Charges relatives aux investissements 757 € 865 € 14,27% 1 457 337 € 1 479 197 € 1,50%

Provision pour investissements futurs 28 939 € 31 167 € 7,70%

Pertes sur créances irrécouvrables et contentieux 

recouvrement 3 062 € 2 537 € -17,15% 87 246 € 73 960 € -15,23%

Frais de contrôle, redevances contractuelles 41 475 € 41 825 €

RESULTAT AVANT IMPOT 3 101 € 5 499 € 77,33% -7 965 € -7 898 € -0,84% 247 011 € 139 246 € -43,63%

Impôts sur les sociétés 961 € 1 512 € 76 573 € 38 292 €

RESULTAT D’EXPLOITATION 2 140 € 3 987 € 86,31% -7 965 € -7 898 € -0,84% 170 438 € 100 954 € -40,77%

VALLAURIS

collecte et épuration

C.A.R.E

OPIO

collecte

C.A.R.E

OPIO

Assainissement Non Collectif

C.A.R.E



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LE PRIX DE L’ASSAINISSEMENT 
 

  



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 65 

 

1.  LE COUT DE L’ASSAINISSEMENT COLLECTIF 
_________________________________________________________________________________ 

 

La redevance d'assainissement collectif comprend une partie variable et une partie fixe : 

• La partie variable est calculée sur la base du volume d'eau rejeté dans le réseau 

(calculé dans les conditions définies par le règlement du service), et ce même si 

l'eau rejetée provient d'une ressource privée (forage, puits, eaux pluviales 

récupérées, etc.) ; 

• La partie fixe, indépendante du volume consommé et identique pour tous les 

abonnés bénéficiant d'un même service aux mêmes conditions, couvre tout ou 

partie des charges fixes du service d'assainissement. 

Pour l’évaluation du coût de l’assainissement, il y a par ailleurs lieu d’ajouter la redevance 

« Modernisation des réseaux » perçue par l’Agence de l’Eau pour le financement de son 

programme d’action national dédié à l’amélioration des systèmes d’assainissement. 

 

Les volumes d'eau dont l'utilisation ne génère pas de rejet dans le réseau d'assainissement 

ne sont pas pris en compte pour le calcul de la redevance d'assainissement, dès lors qu'ils 

proviennent d'un branchement spécifique (article R2224-19-2 du Code général des 

collectivités territoriales). 

 

Les tarifs appliqués sur les différentes communes de la CASA présentés en Annexe 10 se 

basent sur une consommation d'un ménage de référence selon l'INSEE (120 m3/an). 

 

Le graphique de type Radar présenté ci-après reprend l’ensemble des tarifs applicables sur 

le territoire intercommunal pour la consommation annuelle de référence. 

 

  



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 66 

 

2. LA TARIFICATION DES PRESTATIONS DU SPANC 
______________________________________________________________________________________________ 

 

Les tarifs pratiqués sur le périmètre d’intervention de la régie ont été harmonisés en 2021 : 

 

L’ensemble des tarifs 2021 est présenté aux Annexes 8a et 8b relatives à l’exécution des 

missions du SPANC. Il y aura lieu de distinguer les tarifs pratiqués sur le périmètre 

d’intervention de la régie des tarifs pratiqués sur les communes situées dans le périmètre 

d’un contrat de délégation de service public. 

Les recettes de fonctionnement de l’année 2021 s’élèvent à 136 600 € HT pour la Régie. 

Le détail des produits des délégataires en charge du SPANC sur une partie du territoire 

intercommunal est repris au point « COMPTE-RENDU FINANCIER DES CONTRATS DE 

DELEGATION DE SERVICE PUBLIC ». 

  



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNEXES 
 

 



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

68 

 

Habitants Habitants 

raccordés

Taux de 

raccordement

Abonnés AEP Abonnés EU Taux de 

Desserte EU

ANTIBES 76 981 61 540 80% 20 725 16 568 80%

BEZAUDUN-LES-ALPES 250 243 97% 168 118 70%

BIOT 10 219 8 178 80% 4 813 3 744 78%

BOUYON 489 340 70% 365 279 76%

CAUSSOLS 253 9 4% 178 6 3%

CHATEAUNEUF-DE-GRASSE 3 250 1 612 50% 1 788 902 50%

CIPIERES 384 384 100% 320 259 81%

CONSEGUDES 101 98 97% 104 78 75%

COURMES 125 60 48% 67 32 48%

COURSEGOULES 521 340 65% 347 227 65%

GOURDON 414 400 97% 232 106 46%

GREOLIERES 615 306 50% 329 164 50%

LA-COLLE-SUR-LOUP 8 077 7 912 98% 3 816 3 066 80%

LA-ROQUE-EN-PROVENCE 79 34 43% 68 29 43%

LE-BAR-SUR-LOUP 3 061 1 587 52% 1 524 836 55%

LE ROURET 4 112 2 471 60% 1 892 991 52%

LES FERRES 103 103 100% 112 97 87%

OPIO 2 286 1 562 68% 1 261 782 62%

ROQUEFORT-LES-PINS 6 766 710 10% 3 492 367 11%

SAINT-PAUL-DE-VENCE 3 593 3 396 95% 2 180 1 418 65%

TOURRETTES-SUR-LOUP 4 069 1 500 37% 2 675 955 36%

VALBONNE 13 720 11 220 82% 5 105 4 231 83%

VALLAURIS 26 495 23 451 89% 11 220 10 981 98%

VILLENEUVE-LOUBET 14 002 13 300 95% 5 604 4 784 85%

TOTAL 179 965 140 756 69% 68 385 51 020 62%

Annexe 1 - Population desservie



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

69 

 

 
 

 

Linéaire Réseau  

gravitaire

(km)

Linéaire Réseau  

refoulement (km)

Nb Postes 

de Relevage

Nb Déversoirs 

d'Orage sous 

autosurveillance

Nb Points de 

Diagnostic

Permanent

ANTIBES 187 20 28 13 16

BEZAUDUN -LES-ALPES 1,8

BIOT 57 6,2 14 1

BOUYON 4,4

CAUSSOLS 1

CHATEAUNEUF-DE-GRASSE 13,9 0,4 2

RESEAU TRANSPORT STEP 

CHÂTEAUNEUF
2,6

CIPIERES 4,9

CONSEGUDES 3,6

COURMES 2

COURSEGOULES 3,5

GOURDON 1,9

GREOLIERES 2,6

LA-COLLE-SUR-LOUP 22,4

LA-ROQUE-EN-PROVENCE 1 2

LE-BAR-SUR-LOUP 14,6

RESEAU TRANSPORT STEP 

BAR-SUR-LOUP
3 2 2

LE ROURET 11,2 0,3 1

LES FERRES 3

OPIO 12,7

ROQUEFORT-LES-PINS 8,9 0,7 1

SAINT-PAUL-DE-VENCE 16,4

RESEAU DE TRANSPORT 

COMMUNES EX-SIA
24,7 1,5 3 3 3

RESEAU TRANSPORT STEP 

DE VALBONNE
"23" "3,8" "4" "4"  "12"

TOURRETTES-SUR-LOUP 12,4 2 3

VALBONNE 50,1 3 6 3 2

VALLAURIS 65,1 7,2 13 1 7

VILLENEUVE-LOUBET 37 NC 15

TOTAL 568,6 41,3 90 21 30

Annexe 2 - Ouvrages de collecte et de transport



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

70 

 
 

Q ref

m3/j

Q jour

m3/j

EH Actuels 

(DBO5)

Cap 

Hydrau. 

Tps Sec 

(m3/h)

Cap 

Hydrau. 

Tps pluie

(m3/h)

TMB TMS %  Siccité % Valorisation

ANTIBES
Prétraitement, Traitement Primaire, biofiltration, traitement débits 

excédentaires temps de pluie, centrifugation des boues
Mer Méditerranée 245 000 44 772 24 716 77 916 5 100 6 300 7 063 2 267 32,10% 100 % Compostage 26 CET

Lavage, 1,5 

t/h
109 CET 26 traitement Bio

BEZAUDUN LES ALPES Décantation, Biodisques, évacuation des boues liquides
Vallon Sec le 

Bouyon
250 38 22 147  -  -  -  -  -

100 % vers autre 

STEP
 - CET  -  - CET  - CET

BOUYON
Décantation, Réacteur biologique Oxyfix P-90, évacuation des boues 

liquides
Estéron 500 75 44 280  -  -  -  -  -

100 % vers autre 

STEP
 - CET  -  - CET  - CET

CAUSSOLS
Dégrilleur automatique, Décantation, Filtres Coco, évacuation des 

boues liquides
Vallon Sec 90 14 8 27  -  -  -  -  -

100 % vers autre 

STEP
 - CET  -  - CET  - CET

CHÂTEAUNEUF

Prétraitements, Bassin d'orage, Traitement biologique boues activées 

très faible charge, aération prolongée, clarification, déshydratation des 

boues par presse à vis, Unité pilote REUSE / Eau industrielle

La Brague 2 500 1 450 344 810  -  - 78 12 15,38% 100 % Compostage 3 CET  - 1,2 CET 10 Autre STEP

CIPIERES Tamisage, Filtres plantés de roseaux Le Loup 750 150 25 125  -  -  -  -  - Lagunage  - CET  -  - CET  - CET

CONSEGUDES Décantation, Biodisques, lit de séchage des boues
Vallon de la 

Bouisse
250 37  -  -  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

COURMES Dégrillage automatique, Filtres plantés de roseaux Vallon du Bès 120 18 8 50  -  -  -  -  -
Curage tous les 10 

ans
 - CET  -  - CET  - CET

COURSEGOULES
Dégrillage automatique, décanteur / digesteur, lit bactérien faible 

charge, lit de séchage des boues
La Cagne 500 100 50 340  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

GOURDON
Décantation primaire, préfiltre, lit bactérien faible charge, lit de 

séchage des boues

Vallon de gourdon 

/ Loup
300 60 25 125  -  -  -  -  - 100 % Autre STEP  - CET  -  - CET  - CET

GREOLIERES VILLAGE
Dégrillage automatique, décanteur digesteur, Disques Biologiques, 

clarificateur, lit de séchage des boues

Domaine Plissé BV 

Var, Paillons
500 75 17 70  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

GREOLIERES LES NEIGES Décanteur / digesteur, lit bactérien, lit de séchage des boues

Vallon du 

Miaynes/Vallon du 

Blay/Esteron

1 000 150 50 165  -  -  -  -  - A définir  - CET  -  - CET  - CET

LE BAR SUR LOUP
Prétraitements, Traitement Biologique Boues activées moyenne 

charge, clarification, Déshydratation des boues
Le Loup 4 000 1 800 303 1 133  -  - 91 18 19,71% 100% Compostage 3 STEP

STEP ST 

LAURENT DU 

VAR

1,1

STEP ST 

LAURENT DU 

VAR

4 STEP HALIOTIS

LES FERRES Dégrillage automatique, Filtres plantés de roseaux Estéron 150 15  -  -  -  -  -  -  -
Curage tous les 10 

ans
 - CET  -  - CET  - CET

TOURRETTES SUR LOUP
Prétraitements, décanteur / digesteur, Lits Bactériens, clarification, 

évacuation des boues liquides

Vallon du Cassan / 

Le Loup
2 000 1 375 220 620  -  - 4 1 25,00%

100 % vers autre 

STEP
 - CET  - 2,9 CET 21 Autre STEP

VALBONNE (SIEG 

Bouillides)

Prétraitements, Bassin d'orage (>810 m3/h), Tamisage, Traitement 

Physico-chimique, Biofiltration secondaire et tertiaire (dénitrif), 

Ozonation, Epaississement et Déshydratation des boues

"La Bouillide" "30000" "1" "6800" "4945" "18067" "650" "810" "2249" "717" "31,88%" 100% Compostage "67,5" STEP
STEP 

AQUAVIVA
"14,5" CET "312" STEP AQUAVIVA

VALLAURIS
Prétraitements, Traitement Primaire, biofiltration, centrifugation des 

boues
Mer Méditerranée 64 000 1 15 800 6 727 15 703  -  - 1 625 521 32,06% 100 % Compostage 68 STEP

STEP 

AQUAVIVA
17

STEP 

AQUAVIVA
102 STEP AQUAVIVA

TOTAL 321 910 4 8 861 2 819 100 131 163

Annexe 3 - Les ouvrages de traitement

Sables Refus de dégrillage Graisses

FILIERE DE TRAITEMENT
MILIEU 

RECEPTEUR

CAPACITE DE 

TRAITEMENT

DEVERSOIRS 

D'ORAGE 

INSTRUMENTES

TRAITEMENT DE L'EAU TRAITEMENT DES BOUES SOUS-PRODUITS DE TRAITEMENT



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

71 

 

Collecte

ANTIBES

BEZAUDUN-LES-ALPES SIEVI

BIOT SIEG BOUILLIDES CASA (Step ANTIBES)

BOUYON SIEVI

CAUSSOLS SIEVI

CHATEAUNEUF-GRASSE

CIPIERES

CONSEGUDES SIEVI

COURMES

COURSEGOULES SIEVI

GOURDON

GREOLIERES

GREOLIERES LES NEIGES

LA COLLE-SUR-LOUP

LA ROQUE-EN-PROVENCE SIEVI 

LE BAR-SUR-LOUP HYDROPOLIS HYDROPOLIS HYDROPOLIS

LE ROURET SIEG BOUILLIDES SIEG BOUILLIDES

LES FERRES SIEVI

OPIO SIEG BOUILLIDES SIEG BOUILLIDES

ROQUEFORT-LES-PINS SIEG BOUILLIDES SYMISCA - CREM

SAINT-PAUL DE VENCE SIEVI

TOURRETTES-SUR-LOUP SIEVI

VALBONNE HYDROPOLIS SIEG BOUILLIDES SIEG BOUILLIDES HYDROPOLIS

VALLAURIS

VILLENEUVE-LOUBET SIEG BOUILLIDES SYMISCA - CREM

Délégation de Service Public Marché public (régie)

Régie Assainissement Partenaires (syndicats, SPL)

Annexe 4 - Tableau récapitulatif des modes de gestion

SYMISCA - CREM

SYMISCA - CREM

SIEG BOUILLIDES

Convention Régie des Eaux Alpes Azur Mercantour (REAAM)

ASSAINISSEMENT COLLECTIF SPANC

Transport (vers STEP) Traitement



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

  

72 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Intervention en 

urgence

Curage

ml

ITV

ml

Nombre de 

curages PR

Nombre de 

Pompes 

renouvelées

Montant 

Urgence

Montant 

Curage

Montant

ITV

Montant Curage

et Maintenance PR

Montant par 

commune

Antibes 362 11 717 352 58 8           8 057 €         24 265 €           2 616 €              40 140 €              75 079 € 

Bézaudun 5 540 540           1 680 €              605 €                2 285 € 

Biot 58 1 680 380 6           1 630 €           2 890 €           3 440 €              26 700 €              34 660 € 

Bouyon 8           1 540 €           3 820 €                5 360 € 

Cipiéres 8 3 3           1 970 €              490 €           1 350 €                3 810 € 

Conségudes 3           1 400 €                1 400 € 

Courmes                       - € 

Coursegoules 5 100 100              700 €           1 100 €              450 €                2 250 € 

Gourdon 9           4 800 €                4 800 € 

Gréolières / Gr.L.Neiges 240 240           3 400 €           8 700 €              12 100 € 

La-Colle-sur-Loup 23 100 100           1 500 €              620 €           1 900 €                4 020 € 

La-Roque-en-Provence 6 200 200           1 100 €              730 €              600 €                2 430 € 

Roquefort-les-Pins 3 965 450 4              700 €              500 €                1 200 € 

Saint-Paul-de-Vence 100 100              700 €              800 €              700 €                2 200 € 

Tourrettes-sur-Loup 15 1 200 15           4 930 €           2 100 €                1 925 €                8 955 € 

Villeneuve-Loubet 173 7 550 1 250 38 3           2 280 €         10 030 €         13 120 €              76 175 €             101 605 € 

Réseaux Ex-SIA 9 110 9         27 130 €              27 130 € 

678 33 505 3 715 130 11         30 747 €         75 795 €         37 801 €            144 940 €          289 284 € 

Annexe 5a - Détail des interventions sur le réseau de collecte exploité en régie



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT  

 73 

 
 

 

Intervention 

en urgence

Curage

ml

ITV

ml

Réparations  

(Nb)

Enquêtes de 

conformité 

branchements

Avis 

d'Urbanisme

Création de 

branchements

Nombre de 

curages PR

Renouvellement 

Pompes

Accessoires 

hydrauliques 

Montants 

Réparations / 

Renouvellement 

Réseaux et PR

Montant 

Curage

Montant

ITV

Châteauneuf Grasse 10 5 651 2 006 0 7 34 1 3 0                4 530 € 

Gréolières-les-neiges 2 0 0 1 0 0 0

Le Bar sur loup 10 1 268 145 0 35 2               12 527 €           4 743 €              880 € 

Le Rouret 3 1 238 66 1 6 13 3 3 0

Opio 4 2 810 769 1 15 43 6

St Paul de Vence 5 1 191 0 0 2

Valbonne 37 10 976 3 845 0 120 8 6 1             141 803 €         29 596 €           9 146 € 

Vallauris 75 6 855 2 641 12 104 118 10 31 2                8 183 € 

146 29 989 9 472 15 287 208 32 43 3             167 043 €         34 339 €         10 026 € 

Annexe 5b - Détail des interventions sur le réseau de collecte exploité en DSP



RAPPORT 2021 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D’ASSAINISSEMENT

 

  

74 

 

 
  

Renouvellement (RENOUV) et réhabilitation (REHA) de collecteurs

Type de 

travaux

ml ou 

unité

Montant des 

travaux € TTC

ANTIBES

Boulevard de la Garoupe (Finition d'enrobés) RENOUV 98 992

Boulevard Maréchal Juin (Branchements) RENOUV 211 299 280

Boulevard Beau Rivage (Branchement) RENOUV 2 9 519

Rue de l'oratoire (Branchement) RENOUV 8 4 918

Rue de la république (Branchement) RENOUV 3 7 780

Av Amiral de Grasse (Branchement) RENOUV 5 11 844

bd Bacon (Branchement) RENOUV 8 5 492

Rue de la Tourraque à Bd Foch - Collecteur REHA 572 325 270

Av Barquier au Square Ilette - Collecteur REHA 340 147 405

Boulevard Maréchal Juin - Collecteur REHA 1872 612 485

BIOT

Route d'Antibes (Branchement) RENOUV 3 14 226

Route de la Mer - Collecteur et réparation REHA 33 18 278

Rue des Roses - Collecteur et réparation RENOUV 24 24 106

COURSEGOULES

Chemin du Vieirou REHA 78 40 136

CIPIERES

Rue du Coulet (Branchement) RENOUV 2 2 957

TOURRETTES SUR LOUP

Rue de la Bourgades (Branchement) RENOUV 6 1 063

Route de la Colle (Branchement) RENOUV 113 12 235

LA-ROQUE-EN-PROVENCE

Route Départementale 1 REHA 86 32 156